
令和 6年 5月 17日 

PTA会員各位 

山梨大学教育学部附属中学校 

校   長  早川  健 

ＰＴＡ会長  山下華代子 

教養委員長  牧 久美子 

 

PTA講演会のご案内 
 

初夏の候、会員の皆様におかれましては、益々ご清祥の事とお喜び申し上げます。また、日頃より本校 PTA

活動に多大なるご協力・ご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

このたび教養委員会では、本校スクールカウンセラーの春日徹男先生をお迎えし、PTA 講演会を開催いたしま

す。今回は『子どもを支える親をサポートする心の話』と題してお話しいただけることになりましたのでご案内

いたします。 

ご多忙の折とは存じますが、皆様お誘い合わせの上ご参加いただきますよう、よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

日  時： 令和 6年 6月 7日（金）14：00～15：30 (13:30より受付開始) 

演  題： 『子どもを支える親をサポートする心の話』 

講  師： 春日 徹男先生 本校スクールカウンセラー 

会   場： 山梨大学教育学部附属中学校 赤レンガ館  

駐 車 場： 本校校庭 ※徒歩・自転車・乗り合わせ・公共交通機関でのご来校にご協力ください。 

申し込み： 下記申し込みフォームもしくは本校ホームページにある申し込みフォームよりお申し込みく

ださい。（申し込みの締め切りを 5月 30日（木）とさせていただきます。） 

注 1:天候、参加者数によって駐車場場所が変更になることがあります。  

注 2:開門、駐車場の誘導は 13:30からです。生徒の安全のため、お手数ですが開門前の車の乗り入れはご遠

慮ください。 

    ※上履き、下足入れのご持参をお願いいたします。 

講師メッセージ： 

「よかれと思ってしたことが、子どもの怒りをかってしまった」「学校の話をしなくなったし、子ど

もとの心の距離が遠ざかって寂しい」と中学生の子育て、家族との関わりって難しいとお悩みのお父

さんお母さん。思春期家族の心の健康をサポートしてきた附属中歴１０年のスクールカウンセラー

が、親子関係の心にフォーカスしてお話しします。子どもとの関わりをふり返り、よりよいこれから

に向かいましょう。 

 

  

 

 

講師紹介 春日 徹男（かすが てつお）先生 

臨床心理士・公認心理師 

２０１４年より本校スクールカウンセラー着任（木曜勤務）附属小、中学校兼任 

甲府市朝日３丁目にて相談室「こころとからだのカウンセリング春日」運営 

子育て支援から大学生、成人の人間関係相談まで幅広く活動中 

＜申し込みフォーム URL＞          ＜申し込み QRコード＞ 

 

https://forms.gle/FBx15d58JwTupgHr8 


